
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835
            e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
       sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194

Cremona, prot. e data segnatura
All’Albo online

Determina Dirigenziale per indizione di procedura per l’individuazione di un  esperto  di 
Ultimate frisbee per la realizzazione del Progetto ”Motorio sportivo” della Scuola secondaria 
M.G. Vida  tramite avviso pubblicato sul sito istituzionale.

La Dirigente Scolastica

Visto il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto Comprensivo 
Cremona Tre;

Visto il progetto “Motorio sportivo ” della Scuola secondaria Vida che propone 
l’avviamento allo sport e promozione dello stesso;

Preso atto che tra il personale interno non sono presenti docenti con competenze 
necessarie per la realizzazione del progetto;

Ravvisata la necessità di selezionare un  esperto esterno a cui affidare l’attività
                                       didattica di Ultimate frisbee rivolta agli alunni della scuola  secondaria ;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs. 165 del 30 agosto 2001 (articoli 5 e 7), modificato dal D.Lgs di 
attuazione della Legge n. 15 del 04/03/200, sul potere di organizzazione 
della  Pubblica Amministrazione e sulla  possibilità  di  conferire  incarichi 
esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
Visto il regolamento interno per la disciplina degli incarichi/contratti per gli 

esperti esterni, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 83 del 
15/12/2017;

Rilevata la necessità di incaricare n. 1 esperto esterno per lo svolgimento del di un 
corso di Ultimate frisbee nell’ambito del Progetto “Motorio sportivo ”

DETERMINA

1 di avviare una selezione per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale 
non  continuativa  per  l’attività  didattica  di  Ultimate  frisbee  per  alunni  di  scuola  secondaria, 
finalizzata  alla  realizzazione del  Progetto  “Motorio  sportivo  ”  rivolto  agli  alunni  della  scuola 
secondaria Vida ;
2 di imputare la spesa sul programma annuale e.f. 2023 sul Progetto P.2.4 Sport a scuola ;

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001980 - 16/02/2023 - VI.2 - U



3 di  procedere alla  selezione  del  personale che sia  in  possesso delle  specifiche  professionalità 
richieste e che manifesti la disponibilità ad accettare l’incarico secondo questo ordine di priorità 
come segue:
- personale appartenente ad altra Istituzione scolastica;
- esperti esterni all’amministrazione (i liberi professionisti con partita IVA e gli operatori economici 

di cui all’art. 45 del D.Lgs 50/2016); 
- di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola candidatura ritenuta 
valida;
- di riservare all’amministrazione la facoltà di non aggiudicare la selezione;
- di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione di regolare contratto 

in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto;
- di indicare quale Responsabile Unico Procedimento, ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs n.50/2016, la 
Dirigente Scolastica Dott.ssa Laura Rossi;
- di pubblicare l’avviso di selezione sul sito dell’Istituto.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott. Laura Rossi

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001980 - 16/02/2023 - VI.2 - U


		2023-02-15T15:11:27+0100
	LAURA ROSSI




